
ORIGINALE

       COMUNE DI PIANEZZA
                         CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 179 DEL 17/09/2025

OGGETTO: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2025-2027 – 
MODIFICA DELLA SOTTO SEZIONE PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO 
DI PERSONALE.

L’anno duemilaventicinque addì diciassette del mese di settembre alle ore 12:30 nella residenza municipale  
si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Sono Presenti i Signori:

 N.        Cognome e nome                                                                    Presente       Assente

     1.       CASTELLO Antonio Sindaco  X 
 
     2.       FRANCO Anna Assessore  X 
 
     3.       GENTILE Riccardo Vice Sindaco X 
 
     4.       PICCOLO Luigi Assessore X 
 
     5.       PRESTA Lucianella Assessore  X 
 
     6.       TAURIELLO Francesco Assessore  X 
 

 

Assiste alla Seduta il Segretario Comunale: Dott.ssa BLENCIO Nicoletta.
Il Sindaco Dott. CASTELLO Antonio, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



Su proposta dell'Assessore al Personale Luigi Piccolo

Premesso che:
-  con la  deliberazione  della  Giunta Comunale  n.  65 del  28/03/2025, veniva approvato il  Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027, relativamente alle sezioni 1.1 scheda anagrafica 
dell’Amministrazione, 2.1 Sottosezione:  Valore  Pubblico,  2.3 Sottosezione:  Azioni  Positive,  2.4 
Sottosezione  Rischi  corruttivi  e  trasparenza,  3.  organizzazione  e  capitale  umano,  sezione  4. 
monitoraggio;
-  con  la  successiva  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  85  del  18.04.2025,  si  provvedeva 
all'integrazione del suddetto Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027.

Preso atto che con nota prot. n. 8263 del 09/04/2025, una dipendente di codesto Comune 
assunta  dal  15.11.2021  con  contratto  di  lavoro  a  tempo pieno  ed  indeterminato,  rassegnava  le 
proprie dimissioni a far data dal 2 giugno 2025.

Considerato  che  a  seguito  di  tale  dimissioni  il  posto  risulta  essere  vacante,  si  ritiene 
necessario modificare le facoltà assunzionali di cui all'art.  3.3 "Sotto Sezione Piano Triennale Del 
Fabbisogno Di Personale" del sopracitato Piano Integrato di Attività e Organizzazione, inserendo tra 
le assunzioni n. 1 Istruttore Tecnico – Area degli Istruttori (ex categoria C). 

Ritenuto altresì, a seguito di mutate esigenze organizzative, di procedere alla modifica dello 
stesso,  aggiungendo  n.  1  posto  di  Funzionario  Tecnico  –  Area  dei  Funzionari  e  delle  Elevate 
Qualificazione (ex categoria D) ed eliminando n. 1 posto di Funzionario Amministrativo – Area dei 
Funzionari e delle Elevate Qualificazione (ex categoria D).

Acquisito il  parere favorevole del Collegio dei Revisori  assunto al protcollo dell'Ente n. 
21038 del 16/09/2025.

Ritenuto,  pertanto,  necessario  modificare  le  facoltà  assunzionali  per  l'anno  2025  di  cui 
all'art. 3.3 del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027, come di seguito indicato:

- Art. 3.3 "Sotto Sezione Piano Triennale del Fabbisogno Di Personale"
ANNO 2025:

ANNO PROFILO  N. UNITA’ MODALITA’ DI
ASSUNZIONE

2025

FUNZIONARIO
TECNICO

3 Concorso e/o Mobilità

FUNZIONARIO
AMMINISTRATIVO

1 Concorso e/o Mobilità

FUNZIONARIO
POLIZIA LOCALE

1 Concorso e/o Mobilità

ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO

1 Concorso e/o Mobilità

AGENTE  DI 
POLIZIA
LOCALE

1 Concorso e/o Mobilità

ISTRUTTORE
TECNICO

1 Concorso e/o Mobilità



Richiamata  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  7  del  24  febbraio  2025  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione per il triennio 2025-2027.

Visto il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Visto il D. Lgs. 150/2009 come modificato dal D. Lgs. 74/2017.

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, adottato con D. Lgs. 
18.08.2000, n. 267.

Tutto ciò premesso

Acquisiti i  pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del 
Settore Servizi alla Persona e dal Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell'art. 49 del D. 
Lgs. 267/2000 e riportati in allegato alla presente.

Si propone che la Giunta Comunale 
DELIBERI

1)  Di  richiamare  la  premessa  narrativa  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
dispositivo.

2) Di prendere atto che con nota prot. n. 8263 del 09/04/2025, una dipendente di codesto Comune 
assunta  dal  15.11.2021  con  contratto  di  lavoro  a  tempo pieno  ed  indeterminato,  rassegnava  le 
proprie dimissioni a far data dal 2 giugno 2025.

3) Di dare atto che, a seguito di mutate esigenze organizzative, si rende necessario aggiungere n. 1 
posto di Funzionario Tecnico – Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazione (ex categoria D) 
ed  eliminare n.  1  posto  di  Funzionario  Amministrativo  –  Area  dei  Funzionari  e  delle  Elevate 
Qualificazione (ex categoria D).

4) Di modificare, a seguito di quanto indicato ai precedenti punti 2) e 3), le facoltà assunzionali di  
cui all'art. 3.3 del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027, come di seguito indicato:

- Art. 3.3 "Sotto Sezione Piano Triennale del Fabbisogno Di Personale"
ANNO 2025:

ANNO PROFILO  N. UNITA’ MODALITA’ DI
ASSUNZIONE

2025

FUNZIONARIO
TECNICO

3 Concorso e/o Mobilità

FUNZIONARIO
AMMINISTRATIVO

1 Concorso e/o Mobilità

FUNZIONARIO
POLIZIA LOCALE

1 Concorso e/o Mobilità

ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO

1 Concorso e/o Mobilità

AGENTE  DI 
POLIZIA
LOCALE

1 Concorso e/o Mobilità



ISTRUTTORE
TECNICO

1 Concorso e/o Mobilità

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la proposta di deliberazione di cui sopra. 

Visto  lo  Statuto  Comunale  approvato  con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n°  22  del 
15/07/2015.

Acquisito in data 11/09/2025 il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del 
Settore servizi alla persona ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 ed allegato alla presente.

Acquisito in data 11/09/2025 il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile 
del Settore Finanziario espresso ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000 ed allegato alla presente.

Con votazione espressa in forma palese con il seguente esito:

Presenti n°   Votanti n° Voti Favorevoli n° Voti Contrari n° Astenuti n°
4 4 4 0 0

DELIBERA

di  approvare  la  proposta  di  deliberazione  ad  oggetto:  “PIANO  INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE 2025-2027 – MODIFICA DELLA SOTTO SEZIONE PIANO TRIENNALE 
DEL FABBISOGNO DI PERSONALE.”, come sopra trascritta.

*************************

Successivamente, la Giunta Comunale, con voti unanimi e palesi, dichiara la presente deliberazione 
(n° 179 del 17/09/2025) immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4°, del T.U.E.L. 
approvato con D. Lgs. N° 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n 82/2005 e s.m.i.

IL SINDACO
Dott. CASTELLO Antonio

              

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa BLENCIO Nicoletta


	N. Cognome e nome Presente Assente

